



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

..N°000255 -2015/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 11 SEP 2015

VISTO:

El Informe N° 939-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-RO-WGDC., de fecha 31 de Agosto del 2015, Informe N° 1091-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG., de fecha 02 de Setiembre del 2015, Carta N° 02-2015/TUMBES-ARQ-RRC., de fecha 07 de Setiembre del 2015, Informe N° 727-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGEP-SG-EJMR., de fecha 07 de Setiembre del 2015, Informe N° 267-2015/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-GRI-AAL., de fecha 09 de Setiembre del 2015, y Proveido de fecha 09 de Setiembre del 2015, Y

CONSIDERANDO:

Que, mediante R.G.R. N° 00000215-2015/GOB.REG.TUMBES-GRI-GR, de fecha 14 de Agosto del 2015, se **APROBO**, el Expediente Técnico de la Actividad: **"MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"**, con un Valor Referencial ascendente a S/. 118,186.22 (CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS CON 22/100 NUEVOS SOLES), con precios vigentes al Mes de Julio del 2015, monto que incluye 4% de Gastos Administrativos, 3% de Gastos de Supervisión, 1.50% de Gastos de Liquidación y el 4% de Gastos de Elaboración de Expediente Técnico; y un Plazo de Ejecución de QUINCE (15) DIAS NATURALES, bajo la Modalidad de Ejecución por Administración Directa.

Que, mediante Informe N° 939-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-RO-WGDC., de fecha 31 de Agosto del 2015, el Ing. WARNER GOMEZ DEL CASTILLO, en su calidad de Residente de la Actividad: **"MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"**, solicita el **Presupuesto Analítico Reestructurado N° 01**, cuyo Valor Referencial asciende a S/. 118,186.22 (CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS CON 22/100 NUEVOS SOLES), con precios vigentes al Mes de Julio del 2015, monto que incluye 7.80% de Gastos Administrativos, 2.66% de Gastos de Supervisión, 3.55% de Gastos de Elaboración de Expediente Técnico; basado en los Clasificadores de Gasto proporcionados por el catálogo SIGA MEF.

Que, mediante Informe N° 1091-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGO-SG., de fecha 02 de Setiembre del 2015, el Sub Gerente de Obras manifiesta que el Ing. WARNER GOMEZ DEL CASTILLO, en su calidad de Residente de la Actividad: **"MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"**, está SOLICITANDO la Reestructuración N° 01 del Presupuesto Analítico del Expediente Técnico de la Actividad, basado en los Clasificadores de Gasto proporcionados por el catálogo SIGA MEF, y que de no ser APROBADA dicha Reestructuración NO se podría ejecutar el gasto.

En tal sentido, solicita con el carácter de MUY URGENTE se sirva derivar el presente a la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos, para que a través del Proyectista emita su OPINION sobre la propuesta alcanzada por el Residente de la Actividad; a fin de que se proceda a emitir la resolución administrativa correspondiente.

Que, mediante Carta N° 02-2015/TUMBES-ARQ-RRC., de fecha 07 de Setiembre del 2015, el Arq. ROGELIO RODRIGUEZ CORONADO, en su calidad de Proyectista de la Elaboración del Expediente Técnico de la Actividad: **"MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"**, informa que habiéndose revisado lo



RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 000255 -2015/GOB. REG. TUMBES-GRI-GR.

Tumbes, 11 SEP 2015

solicitado por el Residente de la Actividad, deberá Aprobarse el Presupuesto Analítico Reestructurado del Expediente Técnico, que incluye el cambio de algunas partidas o materiales que sean necesarios para la culminación de la Actividad en curso.

Que, mediante Informe N° 727-2015/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GRI-SGEP-SG-EJMR., de fecha 07 de Setiembre del 2015, el Sub Gerente de Estudios y Proyectos, informa que habiéndose emitido opinión favorable del Proyectista de la Elaboración del Expediente Técnico, deberá Aprobarse la Reestructuración del Presupuesto Analítico y el cambio de algunas partidas o materiales que sean necesarias para la culminación de la Actividad en curso.

Que, mediante Informe N° 267-2015/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-GRI-AAL., de fecha 09 de Setiembre del 2015, el Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, informa que estando a los actuados administrativos y habiéndose emitido opinión favorable del Proyectista de la Elaboración del Expediente Técnico, deberá Aprobarse la Reestructuración del Presupuesto Analítico del Expediente Técnico de la Actividad: "MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES", para lo cual se debe emitir el acto resolutorio que formalice dicha Reestructuración del Analítico presentado por el Residente de la Actividad.

Que, mediante Proveído de fecha 09 de Setiembre del 2015, se dispone al Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, proceda a Proyectar la resolución administrativa correspondiente.

Que, estando a lo informado y contando con la visación de la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos, Sub Gerencia de Obras, Area de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, y Secretaría General Regional; y en uso de las atribuciones conferidas al Despacho por la Resolución Ejecutiva Regional N° 0276-2015/GOB. REG. TUMBES-P, del 03.08.15, sobre delegaciones de atribuciones de la Gerencia Regional de Infraestructura.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el PRESUPUESTO ANALITICO REESTRUCTURADO N° 01 del Expediente Técnico de la Actividad: "MANTENIMIENTO Y REPOSICIÓN DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES", basado en los Clasificadores de Gasto proporcionados por el catálogo SIGA MEF, conforme al Cuadro Anexo que forma integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente resolución a la Sub Gerencia de Obras, Ing. WARNER GOMEZ DEL CASTILLO, Área de Asuntos Legales de la Gerencia Regional de Infraestructura, y a las demás oficinas competentes del Gobierno Regional de Tumbes para los fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE.



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

ING. LENIN HAROLD AVILA SILVA
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
CIP N° 76903

PRESUPUESTO ANALITICO REESTRUCTURADO N° 01

Actividad "MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"
 Cliente GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
 Lugar TUMBES - TUMBES - TUMBES

Especif.de Gasto	Descripción	Unid	Cantidad	Precio	Total
COSTO DIRECTO					
2,3	BIENES Y SERVICIOS				
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11.99	SERVICIOS DIVERSOS (MANO DE OBRA)				38.899,04
	OPERARIO	hh	1.298,5779	18,36	23.841,89
	OFICIAL	hh	222,3631	15,39	3.422,17
	PEON	hh	840,6781	13,84	11.634,98
2.3.1	COMPRA DE BIENES				
2.3.1.5	MATERIALES Y UTILES				
2.3.1.5.2	AGROPECUARIO , GANADERO Y DE JARDINERIA				
2.3.1.5.2.1	AGROPECUARIO , GANADERO Y DE JARDINERIA				20.359,95
	TIERRA DE CHACRA O VEGETAL	m3	31,6050	31,86	1.006,94
	PIEDRA ZARANDEADA DE 1/2" a 3/4"	m3	4,0097	50,98	204,41
	PALMERA TIPO BOTELLA	und	30,0000	45,00	1.350,00
	CROTOS VERANERA TRICOLOR h=0.35m	und	300,0000	25,00	7.500,00
	PLANTA ORNAMENTAL ISIDORA	und	150,0000	6,00	900,00
	PLANTA ORNAMENTALES PATITO	und	150,0000	3,50	525,00
	GRASS	m2	940,0000	9,44	8.873,60
2.3.1.6	REPUESTOS Y ACCESORIOS				
2.3.1.6.1	REPUESTOS Y ACCESORIOS				
2.3.1.6.1.3	DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS				
	CEMENTO PORTLAND TIPO MS	BOL	92,9547	27,54	2.559,97
2.3.1.6.1.99	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS				4.011,20
	UNION SP PVC SAP P/AGUA DE 2"	und	4,0000	2,80	11,20
	ESTRUCTURA METALICA PARA TANQUE ELEVADO (SEGUN ESPECIF. TECNICAS)	und	2,0000	2.000,00	4.000,00
2.3.1.11.	SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION				
2.3.1.11.1	SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION				
2.3.1.11.1.1	PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				19.549,80
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2" A 4"	kg	8,0164	4,00	32,07
	ALAMBRE NEGRO N°8	kg	57,6475	4,00	230,59
	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	1.876,7889	2,89	5.423,92
	ARENA FINA	m3	4,6515	42,48	197,60
	ARENA GRUESA	m3	2,6706	24,07	64,28
	CURADOR DE CONCRETO	gln	5,2510	27,54	144,61
	YESO EN BOLSAS DE 12 KG.	BOL	0,3600	2,55	0,92
	HORMIGON	m3	0,7608	24,07	18,31
	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gln	263,4804	51,00	13.437,50
2.3.1.11.1.5	OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO				10.998,25
	THINNER ACRILICO	gln	526,9608	18,00	9.485,29
	MADERA TORNILLO	p2	192,4454	5,90	1.135,43
	ASFALTO RC - 250	gln	14,7140	18,36	270,15
	TUB. PVC SAP PRESION P/AGUA C-10 EC 2"	m	14,0000	7,67	107,38
2.3.1.11.1.6	MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO				601,75
	TECNOPORT 1"	pln	44,5743	13,50	601,75
2.3.1.99.	COMPRA DE OTROS BIENES				
2.3.1.99.1	COMPRA DE OTROS BIENES				
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.2.4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES				



000255

Copia fiel del Original

11 SEP 2015

PRESUPUESTO ANALITICO REESTRUCTURADO N° 01

Actividad "MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE LAS AREAS INTERNAS DEL COLISEO PALACIO DE LOS DEPORTES - PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE TUMBES"
 Cliente GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
 Lugar TUMBES - TUMBES - TUMBES

Especif.de Gasto	Descripción	Unid	Cantidad	Precio	Total
2.3.2 4.1	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES				
2.3.2 4.1 1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				
	LIMPIEZA DE BATERIAS DE SS.HH. INCL. ARREGLO DE INODOROS Y LAVATORIOS	und	4,0000	200,00	800,00
2.3.2 5	ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES				
2.3.2 5.1	ALQUILERES DE MUEBLES E INMUEBLES				
2.3.2 5.1 2	DE VEHICULOS				
	CAMION VOLQUETE 6x4 330 HP 10 M3.	hm	0,5372	275,40	147,94
2.3.2 5.1 4	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				
	EQUIPO PULVERIZADOR	he	1,6653	8,00	13,32
	CORTADORA DE CONCRETO INCLUYE DISCO	hm	2,1946	14,16	31,08
	CIZALLA	hm	28,4191	8,47	240,71
	COMPRESORA NEUMATICA 76 HP 125-175 PCM	hm	0,2304	93,00	21,43
	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP	hm	1,0384	31,79	33,01
	CARGADOR S/LLANTAS 125-155 HP 3 YD3.	hm	0,1343	222,29	29,85
	MARTILLO NEUMATICO DE 25 - 29 Kg.	hm	0,4608	13,61	6,27
	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50"	hm	1,8216	14,75	26,87
	MEZCLADORA CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3	hm	3,9717	18,29	72,64
	TEODOLITO	hm	0,2394	17,70	4,24
2.3.2 7	SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS				
2.3.2 7.2	SERV. DE CONSULT, ASESORIAS Y SIMILARES DESARR. POR PERSONAS NATURALES				3,18
2.3.2 7.2 99	OTROS SERVICIOS SIMILARES				
	NIVEL	hm	0,2394	13,28	3,18
2.6.3	ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS				
2.6.3 2	ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO				
2.6.3 2.9	ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPO DIVERSOS				
2.6.3 2.9 99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES				1.560,00
	TANQUE PARA AGUA DE POLIETILENO EQUIPADO DE 2500 Lts (INCL. ACCESORIOS)	und	2,0000	780,00	1.560,00
GASTOS ADMINISTRATIVOS					9.286,09
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11 99	SERVICIOS DIVERSOS				
	INGENIERO RESIDENTE	glb	1,0000	4.202,18	4.202,18
	ASISTENTE TECNICO	glb	1,0000	1.500,00	1.500,00
	AUXILIAR CONTABLE	glb	1,0000	1.791,95	1.791,95
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	glb	1,0000	1.791,96	1.791,96
GASTOS SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					4.727,45
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11 99	SERVICIOS DIVERSOS				
	INGENIERO SUPERVISOR	glb	1,0000	4.202,18	4.202,18
	AUXILIAR CONTABLE	glb	1,0000	525,27	525,27
GASTOS ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					4.202,18
2.3.2	CONTRATACION DE SERVICIOS				
2.3.27.11	OTROS SERVICIOS				
2.3.27.11 99	SERVICIOS DIVERSOS				
	INGENIERO SUPERVISOR	glb	1,0000	4.202,18	4.202,18
TOTAL					118.186,22

SON: CIENTO DIECIOCHO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS CON 22/100 NUEVOS SOLES

